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ÚVODNÍČEK

Druhé číslo tohoto školního roku je 
na světě! Redaktoři se s vámi opět 
podělili o své povedené fotografie, 
zážitky z výletů, koníčky a recepty. 

V čísle nechybí ani popletené 
pohádky, vtipy, hádanky a již 

zmiňované lektvary žáků 6. ročníku. 
Nejsem si ale úplně jistý, zda bych 

riskoval vedlejší účinky, takže 
míchání lektvarů je na vaši 

odpovědnost. Dále se při čtení 
můžete dozvědět, jak si spolužáci z 

prvního stupně představují své 
budoucí povolání☺



REDAKTOŘI

Děkuji především žákům 
6. ročníku za spolupráci v 
hodinách a další zajímavé 
práce. Jste moc šikovní! 

ŽÁCI ŠESTÉHO ROČNÍKU

VERONIKA KROUPOVÁ, 6.A

TONDA KAISER, 6.C

TADEÁŠ VALENTA, 6.C

PETRA BROUSILOVÁ, 8.B

ADÉLA ŠÍPOVÁ, 5.A

JITKA KŘEMENOVÁ 5.A

ADÉLA VOKÁČOVÁ  5.A

LUCIE KYNDLOVÁ 5.A

ROZÁRIE BOUČKOVÁ, 5.A

TALIÁNOVÁ SÁRA 5.A
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PODZIMNÍ ČAS



KRÁSY OSEKA V ZIMNÍM KABÁTĚ



LETNÍ KRÁSY PŘÍRODY



HASIČSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ V SOBĚŠÍNĚ 2021
Jeden krásný podvečer jsme s naší partou vymysleli 
večerní program, hrané divadlo, a byla to hrozná 
sranda. Jinak jsme hráli Karkulku a Sněhurku, 
samozřejmě vtipněji.

Jednoho bouřkového večera, byla asi tak přibližně 1 
hodina ráno, trenérka obcházela stany a já jsem se 
zrovna vzbudila a všechno v našem stanu bylo mokré, 
když nakoukla do našeho stanu, tak se mě zeptala, jestli 
mám suchý spacák, já jí řekla, že ne a že je vše mokré, 
a tak se koukla do ostatních stanů, jestli je nikdo ještě 
vzhůru, nikdo kromě mě nebyl, a tak mi řekla, ať si 
vezmu věci a jdu za ní. Nakonec jsem spala v jejím autě.
Ještě jedna věc mě bavila, a to práce baristky. Já a 
holky, které jsme připojily k naší práci, dělaly a 
prodávaly jsme koláče, čaje i kopřivový a i kafé. Hodně 
moc mě to bavilo.

Jednoho dalšího krásného dne jsme samy byly v baru, 
kde jsme pracovaly a najednou z ničeho nic začal hořet 
oheň, samozřejmě když jsme byly hasičky, tak jsme 
začaly sprintovat s kelímky k umyvadlu, které naštěstí 
bylo hned za barem a uhasily jsme ho.
Po tréninku jsme vše uklidily do vozíku a pak jsme v něm 
jely. Další sranda.
Stříleli jsme z luků s ze vzduchovek a já trefila 
vzduchovkou 3 ze 3, ale na luku jsem netrefila terč, ale 
kopec. Veronika Kroupová, 6.A





Jezdím na motorce Jawa Mustang. Jezdím 
na ní od 10 let, dostal jsem jí v 7 letech od 
strejdy. Můj táta je opravář motocyklů 
Jawa čz, a tak mi ji v 9 letech opravil. Byla 
na mě moc těžká, a tak jsem na ní začal 
jezdit až po roce. Moje první jízda byla na 
velkém poli a ještě teď jsem z ní 
nespadl. Jak jsem na ní začal jezdit, tak 
jsem té motorce postupem času zavařil 
motor.
S tátou jsme museli udělat generálku 
motoru a jezdím na ní až do teď.

Robin Plodr, 6.A



V sobotu 12. 3. 2022 jsem byl s rodiči a sestrou na
Klínech. Kde jsem si dal s instruktorem hodinu
snowboardu. Hodina snowboardu skončila zrovna, když
začala hodinová pauza na lanové dráze. Přišel jsem k
vedoucímu lanovky a zeptal se ho, jestli by mi mohl
ukázat, jak se řídí lanovka. Pán byl moc hodný a řekl, že
se mám zastavit 16:57 u lanovky. Zatím jsem si dal jídlo v
restauraci Emeran. Byl jsem hodně natěšený a stále,
jsem se ptal rodičů, kolik je hodin. Čas se blížil, já se
oblékl a mazal k lanovce.
Vedoucí lanovky mi rukou ukázal, že mohu k němu do
kabinky přijít, a tak jsem přišel.
Uvnitř kabiny byl vedoucí ještě s kolegou, jeho kolega mi
říkal, že si sedne na sedačku lanovky a my lanovku
zapneme. Vedoucí ukazoval, jak to funguje a jak se
lanovka spouští. Spustili jsme jí tak, že jsme poslali přes
tlačítko pozvánku, že chceme spustit lanovku a dali jsme
2x signál, dole jí musel pán potvrdit a po potvrzení jsme
mohli zapnout. Jinak by to nešlo spustit. Ptal jsem se na
různé otázky ohledně lanovky a pán i rád odpovídal. U
konce mi dal knihu, kde jsou celosvětové lanovky. Měl
jsem obrovskou radost, za ten zážitek a knihu, vedoucímu
lanovky jsem mnohokrát poděkoval. :-)
Vedoucí lanovky mi nyní říká: čau kolego :-) 

Tadeáš Valenta, 6.C

Výlet na Klíny



Anglický 
Plnokrevník
Je to nejrychlejší 
koňské plemeno. 
Využívá se k dostihům 
na 85%. 

Fríský kůň                                          
Je dobrý na výstavy a 
slavnosti. Využívá se na 
drezuru z 95%,                                            
(jízda na písku)

Mustang
Je volně žijící plemeno 
koně

Appaloosa
Je to kříženec plemen: 
araba a quartera



Koňské sporty

Parkour

Cross Country

Drezura

Western 

Dostihy

Marie Lenka Kubrychtová, 6.A



Rybařina
Rybolov se dělí na více skupin:
❑ Sportovní rybolov 
❑ Mořský rybolov
❑ Ale hlavně je to zábava a záliba

S rybolovem jsem začal, když mi bylo asi 7 let. Nejdříve 
jsem chodil chytat ryby s mojí tetou a pak jsem začal 
chodit do rybářského kroužku. Tam jsem se hodně naučil o 
základech rybářství, pravidlech a zákonech co s rybařinou 
souvisejí.
Díky kroužku jsem taky dostal svůj první rybářský lístek 
😊 !
Do kroužku musíte chodit 3 roky, abyste se něco pořádně 
naučili a neubližovali rybám špatným zacházením. Teda 
když už nějakou chytíte, protože to že jdete na ryby ještě 
neznamená, že chytíte rybu.
A hlavně když nechytáte s někým, kdo už papíry má, 
můžete dostat velkou pokutu, protože děti sami bez svého 
lístku chytat NESMÍ.

Předminulý rok jsem vytáhl 8kg kapra!

Začali jsme taky chodit s mojí babičkou na ryby a té se to 
tak zalíbilo, že si udělala také rybářský lístek. Jezdíme 
společně taky na rybářskou dovolenou do jižních Čech. Loni 
jsem tam vytáhl kapra o váze 14kg - můj rekord

Loni jsem taky vytáhl svého prvního jesetera – 100cm 
dlouhého.  To mi udělalo velkou radost – byla to moje 
vysněná ryba. Tonda Kaiser, 6.C



MYSLIVOST

Ahoj, jmenuji se Tonda  Kaiser z 6.C mými oblíbenými 
koníčky jsou myslivost a rybařina. 

Myslivost mně baví z toho důvodu, že můžu trávit hodně  
času s lesní zvěří a v lese bez toho aby mně nikdo rušil 
nebo mi  rozkazoval jak a co mám dělat zkrátka si žiju 
svůj myslivecký život. Na čekanou chodím se svým 
čtyřnohým parťákem (GORANEM - ČESKÝ FOUSEK). 
Dříve jsem chodil se svým druhým čtyřnohým parťákem    
(KIM - BORDER TERIÉREM). Teď už mu je 17 let a 
už toho tolik neujde takže už ho sebou neberu  občas 
jsem ho bral  loni  protože to chtěl on ale teď už si 
radši zaleze do pelíšku a spí. Myslivost je časově 
celkem náročná  no vstávat ve 2 ráno a jít na čekanou 
to se pak člověk hodně málo vyspí ale  mně jde o  
zážitek hlavně si tam  skvěle vyčistím hlavu. K tomuto 
koníčku jsem se dostal asi protože pocházím 
z myslivecké rodiny. V říjnu  jsem si vzal vábničku, psa 
a můj myslivecký outfit  a šel jsem na místo, kam jsem 
zjistil, že často chodí 12terák. Když jsem tam přišel 
sedl jsem si  se svým psem na trávu a začal jsem vábit  
po 20min. se nic neozývalo ale najednou slyším troubení 
jelena. Koukám se termovizí  a asi 50m ode mně stál 
když jsem ho přivábil tak na 45m tak jsem si udělal 
foto a on v klidu odešel. Stalo se to nikdy kolem 3hod. 
ráno. Tonda Kaiser, 6.C





MAGIE
Je to velmi zajímavé a mě osobně to vždy 
zajímalo. Věřím, že kolem nás je něco 
nadpřirozeného a někdy se nám  stane to, 
co neumíme vysvětlit. Ale občas prostě 
věci nedokážeme vysvětlit. Mě zajímá 
hlavně věštění s kyvadlem, kartami a z 
dlaně. Vyžaduje to hodně energie, času, 
soustředěnosti, ale hlavně trpělivosti.

Kristýna Trojková, 6.C



Vyhledal Adam Malík, 6.A



Pepíček
Paní učitelka: „Pepíčku, zase máš domácí 
úkol celý špatně!“
Pepíček: „Chudák táta, on se s tím tak 
nadřel.“

Černý humor
„Žena zastřelila svého manžela, protože 
prošel po čerstvě vytřené podlaze.“
„Tak proč jste ji ještě nezatkli!?“
„Čekáme, až uschne podlaha.“

Počasí
Víš, jaký je rozdíl mezi Vánoci a 
tornádem?
Žádný, při obou máš strom v obýváku.

Oční lékař
U očního lékaře
Lékař: „Vaše výsledky nevypadají dobře...“
Pacient: „Můžu je vidět?“
Lékař: „Nejspíš ne...“

Zpracovala Pavlína Pokorná, 6.A



Vyhledal Adam Mathaus, 6.A



TYGRYHO PŘÍBĚH
Tygry přijel do města, které nezná, a rozhlížel se 
kolem. Najednou uviděl babiččin obchod, kde 
prodává malinový koláče. Jeden stojí 25$. Tygry 
si jeden koupil na horší časy. Ubytoval se v hotelu 
U Brejlaté zebry, kde měl pokoj 7B.   
[O DEN POZDĚJI]
Ráno slyšel ptačí zpěv, tak se vydal ven. Proč je 
vše rozbité?, říkal si Tygry. Vše hořelo, tak začal 
zdrhat, ale nemohl, protože brána byla zamčena, 
takže musel najít gate control, aby otevřel bránu. 
Nakonec gate control našel, ale páka byla 
zabráněná zámkem, takže musel najít white key, 
který měl správce města, pak našel papírek, na 
kterém bylo napsáno white key is red book .Tygry 
musel  hledat červenou knihu, kterou nemohl 
najít. A zatím se za Tygrym objevil nakažený 
prastrýc, který měl oko svítivě žluté. Tygry byl v 
nesnázích, protože jeho prastrýc ho chtěl zabít. 
Rychle našel červenou knihu, ve které byl bílý 
klíč, otevřel zámek, zatáhl páku a utíkal, ale měl 
před sebou hodně prasátek. On řekl „jestli tady 
půjdeš, dostaneš flákanec, jasné?!“, nosorožec 
bože,  Booooooooom!!!!! 
Prasátka jsou pryč, já nasedám a jeduuuuuu.

Tadeáš Valenta, 6.C



POTŘEBUJEME:
2.Vejce
2 Lžíce med
140g. Cukr moučka
1 Lžička soda
400g. Hladká mouka
100g.Tuk na pečení
2 Lžičky perníkové koření

JAK NA TO?

Cukr utřeme se 2 vejci a změklým tukem, poté 

přidáme med a koření. Smícháme a vmícháme 

mouku se sodou. Medu nedáváme víc, pak by 

byly tvrdé! Vypracujeme těsto a necháme 30 

min.v lednici. Těsto rozválíme, pak rozehřejeme 

troubu na 180 °C asi 8 minut.

Dobrou chuť! 

Petra Brousilová, 8.B

RECEPT NA MĚKKÉ MEDOVÉ PERNÍČKY



Mojito
Co budeme potřebovat:
Perlivá voda
Třtinový cukr
Limetku
Mátu
Led

Do skleničky dáme třtinový cukr s natrhanou mátou 
na kousky. Mátu ve skleničce namačkáme třeba 
lžící. Přidáme led a nakrájenou limetku na kolečka. 
Vše zalijeme perlivou vodou. A je hotovo.

Citronáda
Co budeme potřebovat:
Perlivá nebo obyčejná voda
Třtinový cukr
Citron
Mátu

Do skleničky dáme namačkanou citronovou 
šťávu. Přidáme třtinový cukr a natrhanou mátu. 
Zalijeme perlivou vodou. A je hotovo

DVĚ LETNÍ A OSVĚŽUJÍCÍ PITÍ
MOJITO A CITRONÁDA

Ondřej Němec, 6.B



Ahoj všichni, jsem elektrická věc. Mám 
sundavací hlavici a jsem bílý. Nacházím se a 
zároveň jsem využívaný v koupelně. Z 
praktického hlediska jsem dobrý. Když se někam 
nevejdu, mohu si sundat hlavici (zmenšit se). V 
domácnosti se moc nevyužívám, ale spíše 
pomáhám zubům, aby se nekazily.

Adam Lehký, 6.B

Ahoj, jmenuji se Star, jsem užitečný v 
domácnosti. Nedělám žádný hluk, a lidé se 
mnou chodí po celém bytě, originální moc 
nejsem.

Od dětství jsem větší velikosti. Tvar mám 
nepravidelný, a lidé si mě kupují v různých 
barvách. Živím se bordelem, který se válí po 
zemi.

V domácnosti jsem docela praktický. Mám 
podobné využití jako vysavač.

Adéla Mančalová, 6.B



Ahoj, jmenuji se Radka a jsem užitečná a hodně 
používaná hlavně ve škole . Pořád se mnou někdo 
hýbe, něco na mě pokládá a píše na mě. Mám 
ráda, když mě po několika minutách, co na mě 
čmárají umyjou. Myslím, že jsem hodně 
originální a dokážu se i roztáhnout. Jsem docela 
velká a někteří mí příbuzní jsou i bílí, ale já 
jsem černá.

Daniel Partík, 6.B

Ahoj všichni, jsem velice užitečný pro
každodenní život.
Se svým vzhledem jsem velmi spokojený. Lidé si
mě nasazují na ústa a natáhnou moje šňůrky a to
mě bolí.
Z praktického hlediska jsem malý a snadno
skladatelný, vejdu se třeba i do kapsy. Tvar
mám jako obdélník a ze špiček mi visí dvě bílé
šňůrky. Má barva je šedá a líbí se mi, moji
příbuzní mají různé barvy.
V každodenním životě jsem nezbytný, třeba i ve
škole. Chráním lidi co si mne nasadí před
hrozným virem Covid-19. Co jsem ?

Lukáš Tichý, 6.B



KOSMETIČKA
osnova:
1.kde budu toto povolání vykonávat
2.práce kosmetičky a její dovednosti
3.proč bych chtěla vykonávat toto povolání

Až budu velká a vyučím se, chtěla bych 
pracovat jako kosmetička. Ze začátku v 
nějakém menším kosmetickém salonu, abych 
získala praxi a naučila se všemu co toto 
povolání obnáší. Postupem času bych chtěla 
získat své zákaznice a mít svůj kosmetický 
salon. Je toho spoustu, co toto povolání obnáší. 
Kosmetička provádí ošetřování pleti a pokožky 
,zkrášluje, líčí, tvoří speciální masky a to i 
podle své fantazie, upravuje obočí, 
provádí masáže obličeje, krku, dekoltuje atd. 
Je toho spoustu, co bych se mohla v tomto 
povolání naučit. Už teď mě velice baví pečovat 
o pleť, líčit, masírovat, prostě se starat o 
vizáž druhých . Budu ráda, když mi to vydrží a 
bude to jednou mé vysněné povolání .

Adéla Šípová, 5.A



PEKAŘKA
Chtěla bych být pekařkou. Pekaři denně pečou 
čerstvé a voňavé pečivo. Může být slané i 
sladké, různých tvarů i velikostí a může mít i 
náplň. Pekaři vstávají hodně brzy, aby stihli 
napéct čerstvé pečivo, než začnou lidé chodit 
do práce a děti do školy. Pekaři vykonávají své 
povolání v pekařství. Pekařství je menší budova 
rozdělena na dvě části. Ta část, která je u 
vchodu do budovy, slouží k prodeji pečiva, 
druhou část tvoří kuchyně s velkou pecí (dnes 
už troubou). Pekaři ke svému povolání 
potřebují: budovu pekařství, nádobí- mísu, 
pekáče, vařečky atd., ale také pekařskou 
zástěru. Pekařství je důležité, produkuje 
určitý druh potravin: pečivo. Pečivo je zdravé 
a dietní. Napečeno je již ráno, takže si děti 
mohou v pekárně kupovat i svačiny do 
školy. Baví mě práce s těstem, jak zadělávání, 
tak i třeba rolování rohlíků nebo pletení 
housek. Pracuji s kolegy, takže tam nejsem 
sama.

Jitka Křemenová 5.A



VETERINÁŘKA
Líbilo by se mi, kdybych byla YouTuberka, ale 
myslím si, že to je spíš koníček. Povolání,  které 
bych si možná vybrala, je veterinářka. Zvířata 
mám ráda a také se o ně ráda starám. Doma mám 
psa, ale měla jsem křečka, papouška i želvu. Chtěla 
bych uzdravovat spíš ty domácí mazlíčky, zvířata, 
než zvířata na chov. Jako jsou psi, kočky, domácí 
králíci, morčata atd. Měla bych ordinaci, kam by 
mi lidé vodili své mazlíčky, ale také bych je mohla 
navštěvovat u nich doma. K povolání bych 
potřebovala léky, nějaké chirurgické nástroje a 
také lásku ke zvířatům. Povolání veterinářky je 
důležité k léčbě zvířat.

Taliánová Sára 5.A

VETERINÁŘKA A CHOVATELKA PSŮ
Když jsem jednou šla s kamarádkou ven, tak jsme 
si povídaly¨, co bychom chtěly být až budeme 
dospělé. Já odpověděla,,veterinářkou”. Nechci 
být jen veterinářkou, ale i chovatelkou psů. Proč 
zrovna tato povolání? Protože mám ráda zvířata. 
A chovatelkou psů? Protože nechci aby byli psi 
nevychovaní. Ale aby byli ochránci svých páníčků.  
Mám ráda jak psi tak i koně. Mám doma 
encyklopedii  psů i koní.    Adéla Vokáčová  5.A



VETERINÁŘKA
Jednoho dne jsme si s rodiči povídali o povoláních. 
Ptali se mě, jaké povolání se mi líbí a jaké bych si 
vybrala. Já jsem odpověděla ihned:,,
veterinářkou”. Veterinářkou, protože by mě bavilo 
uzdravovat nemocná zvířata. Mým snem by bylo 
postavit si kliniku a vybavit jí potřebnými
nástroji, přístroji a léky. Na této klinice bych tuto 
práci ráda vykonávala. Toto povolání je důležité a 
prospěšné tím, že zraněná a nemocná zvířata 
vyléčíme a pomůžeme jim od bolesti. Bez naší 
pomoci by se zvířata trápila mohla by zemřít. Toto 
povolání jsem si zvolila, protože mám ráda zvířata a 
chci jim pomáhat.

Lucie Kyndlová 5.A.
PŘEKLADATELKA KNIH
Chtěla bych pracovat jako překladatelka knih z 
angličtiny do češtiny a naopak. Ráda bych pracovala 
z domova. Knihy bych si u spolupracujícího 
nakladatelství vyzvedla a doma překládala. K práci 
bych potřebovala počítač. Toto povolání je 
prospěšné pro lidi, kteří si chtějí přečíst knihy od 
anglicky píšících autorů. Toto povolání jsem si 
zvolila proto, že mám ráda knihy a angličtinu.

Rozárie Boučková, 5.A



RYBÁŘ A VÍLA 
Byl jednou jeden tatínek a ten byl rybář. Jednou 
večer se vydal s krávou do lesa. V tom lese potkal 
vlka, který mu tu krávu sežral. Ráno se rozhodl, že si 
zajde do lesa pro houby. V lese zabloudil, a když 
hledal cestu zpět, potkal vílu, která mu ukázala 
cestu zpátky. Tatínek došel domů a zamyslel se nad 
tím, že by se měl víle odvděčit. Další den šel znovu 
do lesa a natrhal pro ni nějaké květiny. Došel za 
vílou, dal jí květiny a poděkoval. Začali se spolu 
kamarádit. Rybář za ní začal každý den chodit a měli 
se šťastně až do konce života. 

Divíšková Adéla, Trojková Kristýna, 6.C

O BOMBA TÁTOVI
Žil byl jeden rybář, který chodil každý večer na 
ryby. Ten večer se stal i tatínkem. Chtěl koupit 
krávu, tak tu krávu koupil. Koupil jí své dceři, která 
se mu narodila. Až dcera vyrostla, tak chtěla mít vlka 
jménem Vampír, jenomže její matka to zamítla, že 
prý je vlk moc nebezpečný tvor. Matka jí řekla, že se 
mění ve vlkodlaka. A proto se bála mít doma nebo 
venku Vampíra, ale její otec se rozhodl, že postaví 
druhý menší přístřešek pro Vampíra a jeho dceru, 
kde mohli být spolu. Jeho dcera byla spokojená. 
Matka ovšem spokojená nebyla, tak se odstěhovala. A 
tak žili všichni šťastně až do smrti. 

Sabina Jánská, Marie Hrušková, 6.C



RYBÁŘSKÝ SEN 
Byl jednou jeden tatínek a ten měl dvě ochočená  
zvířátka, krávu Stáňu a vlka Bruna. Obě zvířátka 
byla moc hodná a poslušná.  Každý večer je chodil 
krmit trávou a masem. Vždy měla zvířátka veliký 
hlad. Když se najedla, tak tatínek šel lovit ryby. 
Byl to jeho oblíbený zvyk a byl vyučený rybář. 
Pokaždé něco chytil, ale někdy to byla řasa a někdy 
zase ryba. Někdy ty ryby, co vylovil, si dal k 
večeři. Když tedy přišel z rybaření, tak si šel 
lehnout. Spal a spal a zdálo se mu, že jeho zvířátka 
ho přestala poslouchat a začala být zlá. Sen byl 
hodně děsivý a pak v tu nejhorší chvíli se probudil 
a zjistil, že realita je ještě horší, protože to bylo i 
v realitě, a ne jenom ve snu. Přemýšlel, jak to 
napravit. Nic ho nenapadlo, ale najednou se tam 
zjevila víla, která byl hodná. Tatínek si myslel, že 
se mu to zdá, protože nevěřil na zázraky, ale tohle 
zázrak byl. Tatínek toho využil a poprosil vílu, aby 
mu pomohla. Tak to víla udělala. Dala mu lék, který 
jim pomohl. A tak žil šťastně až do smrti. 

Kaliášová Tereza, Jiráková Barbora, 6.C



MIMOZEMŠŤANSKÝ SEN
Bylo, nebylo za 128 horami a řekami. Byl sytý tatínek a
žil se svými syny v krásné dřevěné chaloupce na okraji
vesnice. V pondělí večer, když oba synové si hráli, tak
tatínek koukal na hvězdy a viděl mimozemšťany. Začal
se bát a oba syny zavolal domu, jeden to ale nestihl a
mimozemské Ufo ho uneslo. Tatínek řekl, aby se
druhý syn skryl. Tatínek ze skříně vytáhl pušku proti
mimozemšťanům a začal střílet, ale netrefil se a
mimozemšťané byli pořád blíž a blíž a tatínek se začal
strachovat, klekl si na zem a začal se modlit.
Najednou zazvonil budík a tatínek se i se svými syny
probudil v pořádku doma v posteli. Oba je objal a řekl,
že je rád, že jsou v pořádku. Vše dobře dopadlo a
tatínkovi se tento sen už nikdy nezdál.

Lukáš Halíř, Daniel Partík, 6.B
DĚSIVÉ KRÁVY
Bylo, nebylo byl jeden tatínek a ten měl dceru Anetu,
která měla ráda vlky a strašně ráda je večer sledovala
a potom, co je pozorovala, chodila za Petrem, slavným
princem, který se oblékal jako rybář. Oba se do sebe
zamilovali. Jelikož to byli raubíři, tak večer chodili
strašit krávy na pastvu, ale jednoho dne je vystrašili
krávy posedlé satanem. Oba začali utíkat před
krávami. Princ a Aneta utekli do stodoly v princovském
dvoře, kde byl duch dědečka toho prince. Ten jim
řekl, že měli štěstí, že je tam nechytila Maruška na
svém koni Merlinovi. Nakonec se jí přiznali, že krávy
straší, a usmířili se. Princ si pak vzal za ženu ti svou
kamarádku, se kterou strašil krávy. S Maruškou byli
nejlepší kamarádi a pomáhali jí starat se o její farmu
a koně. Šimon Šulc, Tonda Kaiser, 6.C



Mraveneček a moucha

Byl jednou jeden mraveneček a jedna moucha. 
Mraveneček si stavěl pomalu domeček a říká 
mouše, že by si měla též postavit domeček,
protože se blíží bouře. Ale moucha říká, že by 
ten domeček postavila za jednu hodinu. 
Mraveneček řekl, že by ten domeček nic moc 
nevydržel a že by si na tom měla záležet jako 
on. Moucha se zasmála a další den před bouří,
když byly černé mraky, moucha začala stavět a 
mraveneček pomalu dodělával. Moucha se koukla 
na mravenečkův domeček a řekla si, že ten 
domeček je krásný, ale že její bude lepší. 
Začala bouře a moucha se v jejím rychle 
postaveném domečku smála, že to udělala rychle 
a že mraveneček a jeho domeček podle ní 
odlítne. Ale jak se smála, tak její domeček 
odletěl. Rychle letěla k mravenečkovi, aby ji 
pustil dovnitř, ale mraveneček říkal, aby příště 
si na tom dala záležet a radši, aby to dělala 
pomalu, ale jistě a pustil ji dovnitř.
Ponaučení: Komu se nelení, tomu se zelení

Kristýna Láníková, Vanessa Urbanová, 6.B



Veverka a medvěd 

Pracovitá veverka si už na začátku podzimu 
začala shánět zásoby na zimu, zatímco se 
líný medvěd válel v jeskyni a nic nedělal. Až 
na konci podzimu si medvěd sehnal trochu 
potravy. Potom co začala zima , napadl sníh 
a medvěd si snědl vše, co měl, tak začal mít 
hlad, a proto se vydal ke stromu, kde žije 
veverka, aby ji poprosil o jídlo. Veverka 
povídá : „Chodíš sem každou zimu, tohle je 
naposledy, co ti něco dám.“ 
Za pár dní se hladový medvěd opět vydal za 
veverkou. Tentokrát ale neúspěšně. Veverka 
mu nic nedala, medvěd odešel s prázdnou a 
celou zimu musel trpět hladem.

Ponaučení: Komu se nelení, tomu se zelení. 

Daniel Partík,Lukáš Halíř, Zdeněk Vondrák, 6.B



MÉ VYSNĚNÉ MĚSTO

Mám své město ráda, ale chtěla bych mít své 
vysněné město. A jak by asi vypadalo?
Určitě bych v něm chtěla mít obrovskou luxusní vilu, 
která by i s městem ležela na jihu Francie. Hned 
vedle mé vily by byla obrovská jumparéna se všemi 
možnými trampolínami.
Všechny domy by byly v mé oblíbené barvě - tedy 
zelené. Tráva bude žlutá a stromy červené. Všichni mí 
příbuzní by také měli vilu. Na kraji města by se 
nacházela pouť, s kolotoči a kouzelnými houpačkami. 
Pouť by hlídali superpsi, kteří by na vše dohlíželi. 
Přímo uprostřed města by bylo obrovské náměstí s 
veterinární klinikou, ale ne pro obyčejná zvířata, byla 
by jakákoliv kouzelná zvířata a zdvojená zvířata. 
Silnice a cesty by byly duhové a po silnici a cestách 
by nejezdila auta ani jiné dopravní prostředky, ale 
jednorožci, kteří umí běžet rychlostí světla.

Ještě nevím, jak by se mé město jmenovalo, 
ale určitě by nemělo obyčejný název. Moc bych si 
přála, aby se mi toto přání splnilo. Nechci mít svého 
osobního architekta, ale chci si vše navrhovat sama. 
Jelikož chci být architektka, tak bych si moc přála, 
aby mi to vyšlo.

Gabriela Perlová, 6.B



Cizí planeta
O této planetě jsem se dozvěděl z knížky, 
kterou mi půjčil můj kámoš. V té knize je 
mnoho planet, ale tahle mne zaujala nejvíc.
Mnoho profesí, jako například policista, 
hasič nebo popelář, jsou tu nahrazeny 
roboty. Roboti mají různé tvary, velikosti a 
podoby. Někteří obyvatelé je tady mají i 
jako mazlíčky.
Planeta má tvar krychle a je celá zasklená. 
Tráva je tu pořád zelená, prší tady asi tak 
jednou do týdne a bouřky tu skoro nejsou. 
Na této planetě se střídá čtvero roční 
období a teplota se pořád udržuje kolem 24 
stupňů Celsia. Domy jsou veliké a lidé žijí i v 
podzemí. Nemají silnice, auta tu létají. 
Rostliny i zvířata jsou velmi podivná. Nachází 
se tu třeba obří krtek s rohama a lvím 
ocasem.
Uprostřed celé planety je v podzemí největší 
město na této planetě.

Daniel Partík, 6.B



TVARO-MNĚNIČ

Přísady:
• 5x červených hub
• 5 ml jednorožčích slz
• 1x mývalí ocas
• 3 dkg konopí
• 1x dračí hlava
• 1l upíří krve
• 8x chobotničích srdcí

Postup:
Jako první si připravíme dvě lahvičky. V jedné z 
lahviček je upíří krev, a v té druhé jednorožčí slzy. 
Lahvičky smícháme do jedné, poté nalijeme 
sloučeninu do kotlíku. Přihodíme do něj 3 dkg konopí 
a 5 červených hub a necháme chviličku slehnout. 
Mezitím nakrájíme dračí hlavu na plátky Zlatým 
srpem a dáme do mísy. Uleželou sloučeninu přilijeme 
do mísy a přihodíme 8 chobotničích srdcí společně s 
mývalím ocasem. Zbytečně velké chobotničí srdce 
nakrájíme zlatým srpem.
Lektvar z mísy přelijeme do třetí lahvičky.  

Účinky: schopnost proměnit se v jakýkoliv předmět 

Autor: Vojtěch Brna

Nástroje:
• 1 zlatý srp
• 3 lahvičky s vodou
• 1 kotlík

Doba přípravy:
cca: 20 min.



SPISIMUS 128 000

Přísady: 
• 3 lžíce marianky
• 0,25 litru rajčatový džus 
• kapka vlastní krve nebo kečupu
• vlas svojí mámy
• lžíce hnědého cukru
• lžíce octa
• 1 rajče 
• 1 jahoda
• 1 mandarinka
• 1 ks citronu nebo kávová lžíce citronky 
• 1 ks ibalginu
• 0,5 mlíka

Nástroje:
• mísa
• nůž
• pánev
• mixer 

Doba přípravy: celková doba 55 min , doba 
přípravy surovin 10 min, doba smažení 10 min, 10 
min míchání, doba mixování 15 min, 10 odložíme



Postup:
Oloupeme si mandarinku a citron, 
ustřihneme mamce vlas 
a píchneme se nějakým ostrým příborem, 
aby tekla trošku krev. Krev, rajče, 
mandarinku, jahodu, ibalgin, mlíko , citron
a lžíci octu dáme do mixéru, mixujeme 15 
min. . Rozmixovaný nápoj dáme do skleničky 
a přidáme zbývající přísady, dáme smažit 
na 10 min. Po 10 min. přelijeme do skleničky 
a 15 min., mícháme pak to odložíme na 10 
min. Můžeme pít .

Účinky: Budeš totálně blbej a hloupej a 
psychicky budeš na tom blbě . 

Hodnocení : Tenhle lektvar je na nic, 
hodnocení 3/10 mých kamarádu posuzuje.   

Autor: Halíř Lukáš 



TELEKVAR

Přísady:
• kousek skla
• jeden kočičí chlup
• 5 ml inkoustu
• 7 kávových lžiček 5 let prošlé
• sojové omáčky
• dvě boty od zedníka
• z klávesnice vytrhlé písmeno F 
• vanilkové aroma

Doba přípravy: přibližně 2 hodiny

Postup: Do sudu hodíme kousek skla, nalijeme 5 let 
prošlou sojovku (7 kávových lžiček), opatrně jeden 
kočičí chlup a necháme 15 minut vařit a dáme to do 
varu. Po patnácti minutách tam po kouskách nalijeme 5 
ml inkoustu a mícháme dalších 15 minut, do té doby, 
dokud nám nevznikne fialová břečka. Až nám vznikne 
ta fialová břečka, tak tam vymácháme ty dvě krásně 
“voňavé” botičky. Položíme na ně poklop a 1 hodinu a 
čtvrt zas povaříme. Po hodině a půl tam nakapeme 17 
lžiček vanilkového aroma a zamícháme. Položíme poklop 
a necháme vařit zhruba 15 minut. Měla by vám vzniknou 
taková tmavě červená břečka. Smíte to nalít do 
nějakých nádob devadesátých let.
Účinky: teleportace do jiné sféry

Autor: Holečková Alena

Nástroje:
• veliká vařečka
• jeden sud
• poklop na sud
• kolík na prádlo



ŽIVOTOLUČ
Přísady:                                                                              
• Jednorožčí roh 1
• T-rexova moč 20 ml 
• Lemuří chlupy 4x
• Dračí krev 10 ml
• Shnilé ponožky 2x 
• Pterodaktylí vejce s miminkem 2x
• Žabí nohy 2x 
• Chammurapiho oko 1x

Doba přípravy:
Dvě a půl hodiny

Postup: Nejdříve si do hrnce nalijeme T-Rexovu moč 
20 ml, pod něj si dáme jednorožčí roh a  2x žabí 
nohy, aby to dobře hořelo. Do hrnce přidáme 3x 
pterodaktylích vajec  s miminky a začneme míchat, 
poté vhodíme 1x Chammurapiho oko, shnilé ponožky a 
stále mícháme diamantovou lžící. Nalijeme dračí krev 
10 ml, ještě dodáme 4x lemuří chlupy a mícháme 10 
minut vkuse. Poté necháme hodinu a půl odležet. 
Jakmile máme životoluč odleželou, nalijeme do 
lahviček a necháme opět odležet 20 minut. Poté 
máme hotovo.
Účinky:  30 minut po vypití, budete nezranitelný. 

Autor: Adam Lehký          

Nástroje:
Diamantová lžíce        
Velký hrnec
4x Lahvičky



RYSOVKA (Přitahuje krysy)

Přísady: 
• 1 šestilístek smůly (1x)
• 3 zuby mladé krysy (3x)
• 6 kapek krve přejeté krysy (6x)
• 1 chloupek krysy (1x)
• 1 rozšláplá žvýkačka (1x)
• 2 krysí ocásky (2x)
• 1 celá krysí voňavka 
• 20 plátků sýru (20x)
• 5 živých krys (x5) 
• 1 kč (1x)

Nástroje: Auto, nůžky, velký
kotel, tác (kdo nechce tak ne), 
pinzeta.

Doba přípravy:7900000 hodin



Postup:
Rozžhavte kotel na ohni, do kotle přidejte 1 živou 
krysu. Potom si můžete vzít další krysu a 
odstřihnout si nůžkami jeden její chlup a přidat do 
kotle. Poté máte mladou krysu, které vytrhnete 
pinzetou zuby. Dále si vezměte další krysu a tu 
přejeďte autem a kápněte přesně šest kapek do 
kotle. Jeďte 7856465 hodin, kam chcete, a 
najdete starý opuštěný parfemnictví, kde zazvoníte 
10x a objeví se stará čarodějnice, která dá za její 
krysí voňavku jen 1 korunu českou. Až přijdete 
domů, tak rozžvýkejte žvýkačku a plivněte do 
kotle. Hned po té si vezměte 2 krysy a těm nožem 
odříznete ocásky. Dojděte do kuchyně a vyndejte z 
ledničky 20 plátků sýru, jestli ho nemáte, jděte do 
krámu, na druhu sýra nezáleží. A naposledy 
zavolejte na číslo 37887378235797 a přijede k 
vám čaroděj z šestilístkem smůly. To opatrně 
vložte do kotle promíchejte a máte hotovo.

Účinky: Až to vypijete, nemusíte do dna, tak 
budete přitahovat všechny krysy v okolí.

Autor: Kristýna Láníková



KRYSOVNÍK

Přísady:
▪ 5 krysích chlupů
▪ 2 lístky máty
▪ 300 ml zkaženého mléka
▪ (nejlépe zkažené 1 rok)
▪ 2 lví zuby
▪ 1 lžička upíří krve

Doba přípravy: 65 minut

Postup:
Do hrnce nalijeme zkažené mléko a přivedeme k 
varu, mezi tím si nakrájíme mátu na menší dílky, pak 
všechny ingredience kromě krve dáme do hrnce s 
mlékem a mícháme cca 15 minut. Když se nám zdá, 
že směs tuhne, nalijte to do mísy a necháme odležet 
35 minut. Po 35 minutách směs dáme do mixéru a 
rozmixujeme, potom už jen přidáme krev, 
zamícháme a nalijeme do nádoby.

Účinky: Pro omráčení krys. Když tento lektvar 
nalijete na krysu omráčíte ji.  

Autor: Mančalová Adéla 6.B

Nástroje:
▪ mísa
▪ hrnec
▪ vařečku
▪ mixér
▪ nádoba s víčkem 

(uzávěrem)



SYTIDLO

Přísady:
• 5kg temper
• kečup 50l
• Jar platinum 4l
• Kofola 500ml
• kebab 2kg
• mentos 2  krabice 5 babiččin zubů 3 okurky

Nástroje:
• hrnec, míchačku, skleničku

Doba přípravy: 1 hodina 20 

Postup:
Nejprve položíme hrnec na stůl, pak do něj vložíme 5kg 
temper a rozbijeme kečup o stůl a vložíme ho tam i se 
stolem , pro ochucení přidáme jar platinum o objemu 4 l, 
nalijeme kofolu a zamícháme to do cca 2 min,  rozehřejeme 
si kamna, zatím do hrnce vložíme 2 kg kebabu, pak dáme do 
kamen a necháme to tam cca 53min a můžeme si pro 
ochucení dát mentos. Zamícháme a vložíme cca 3 okurky, 5 
babiččiných zubů a můžeme to rozdrtit. Doba drcení rukou 
asi 5 min, ale dokola. Dáme do trouby na 20min na 
200stůpnů celsia. Můžeme začít jíst.!!!!!!!!!

Účinky: Sytidlo pro malé nenasyty.
Autor: Ondřej Moravec



PROFI-HRÁČ

Přísady:
• Coca Cola 0,5L
• Zlato 0.1G
• Enčantováné zlaté jablko
• Konopí 0.2Kg
• Ibalgin 1 tableta
• Diamant 3106 karátů

Doba přípravy:
59 minut 60 sekund

Postup:
Nejprve do kbelíku nalijeme 0.5L Coca Coly. Přimícháme 
Ibalgin a necháme ho rozpustit. Poté vezmeme 0.2 Kg 
konopí a rozdrtíme v hmoždíři, rozdrcené konopí raději 
rozstřílíme nerfkou z fizi shopu, aby jsme měli jistotu, že 
v tom nebudou velké kousky, A též vložíme do kbelíku. 
Opatrně tam hodíme 0.1g zlata. Kladivem rozdrtíme 
diamant, který následně dáme na slunce ohřát pro lepší 
účinek. Nakrájíme Enčantované jablko na 999 kusů, 
nasypeme kousky do kbelíku. Vše nalijeme do formy a 
dáme na slunce. Za 0.1 setinu lektvar ztuhne a můžeme 
použít.

Účinky: Lepší reflexy a výsledky v hrách

Autor: Ondřej Němec

Nástroje:
• nerfka z fizishopu
• kladivo
• kyblík
• forma libovolného 

tvaru
• hmoždíř
• Slunce
• Nůž



NEVIDITELNUS MAXIMUS

Přísady:
• lžíce povidel
• lžíce medu
• hrnek mouky
• hrnek kakaa  
• 1vajíčko
• tři zuby vlkodlaka
• 1litr octa  
• krajíc spáleného chleba 
• sůl a pepř
• 1litr krve

Doba přípravy: míchání surovin→max.30 
min, vaření→min.60 minut, dále podle typu 
kotle max.15 minut, čekání na správný 
účinek→2 měsíce

Nástroje:
• mikrovlnka
• lžíce
• 3 nádoby 
• kotel
• mixér
• uzavíratelná 

sklenice



Postup: Nejdříve spolu zamícháme povidla 
a med, které dáme do mikrovlnky na 20 
minut. Mezitím si připravíme libovolnou 
mísu, do které nasypeme mouku a kakao. 
Rozklepneme vajíčko. Žloutek dáme do 
suché směsi a z bílku vytvoříme sníh, ten 
pomalu vmícháme do spálené směsi z 
povidel a medu . Rozmixujeme spolu zuby 
vlkodlaka a spálený chléb. Všechny 
ingredience spolu spojíme v už rozpáleném 
kotli s octem a krví. Nesmíme zapomenout 
na špetku soli a pepře. Neustále mícháme, 
a když je hotovo, tak přelijeme nápoj do 
sklenice, kterou uzavřeme. Lektvar 
necháme 2 měsíce odležet za pokojové 
teploty.

Účinky: Neviditelnost  !! Při nedodržení 
postupu hrozí smrt !!

Autor: Daniel Partík



DON'T GRAVITATE
Přísady: 
• 5 čerstvě vytrhnutých vlasů třídní učitelky
• 3 zkažené bílé jogurty ( nejlépe řecké )
• 2 kapky krvavého extraktu
• 7 hroších zubů
• 3 páry křídel (nejlépe čapích)

Nástroje:
• hrnec
• metlička
• nůž   (hodně ostrý)
• kbelík ( ten největší který doma najdete ) 
Doba přípravy: 2 dny

Postup: 
V hrnci smícháme 2 kapky krvavého extraktu a 3 zkažené 
bílé jogurty, vše metličkou zamícháme a přivedeme k varu. 
Hlavně nic nemícháme a necháme 24 hodin odležet. Druhý 
den použijeme kbelík a nůž. Nožem si nakrájíme 3 vlasy 
třídní učitelky a zbylé dva necháme vcelku. Přimícháme 
ptačí peří, které následně s vlasy rozdrtíme. Smícháme 
směs z vlasů třídní učitelky a ptačího peří se směsí, 
kterou jsme si připravili předchozí den. Vše metličkou 
promícháme dohromady, nalijeme do nádoby, která se dá 
uzavřít a necháme 3 hodiny odležet. Poté můžeme podávat

Účinky: Kdo to vypije, nebude muset padat na zem. 
Místo toho vyletí do vzduchu a v klidu se může snést 
zase dolů bez bolesti.        

Autor: Gabriela Perlová 6.B



NEVIDITELNUS   

Přísady: 
• heřmánek 100g 
• vlčí zuby 3
• čiré zlato 69g
• ježibabiny zuby 2
• speciální bazalka 15g
• krev 10ml

Doba přípravy: 1h 61m

Postup:
Nejprve si nasekáme speciální bazalku 
diamantovým nožem, poté jí nasypeme do 
zlatého kotlíku. Přilijeme 10 ml krve, 
nastrouháme si zlato struhadlem. Počkáme asi 
tak 10 minut, poté si připravíme do hrnce vlčí i 
ježibabiny zuby. Do hrnce nalejeme obsah z 
kotlíku a pomalu budeme přisypávat heřmánek. 
Na konec vše přecedíme a napustíme do 
lahviček.

Účinky: Zneviditelní uživatele na 1 hodinu.
Autor: Tichý Lukáš

Nástroje: 
• zlatý kotlík  
• struhadlo
• nůž z 1000 

karátového 
diamantu

• hrnec
• lahvičky 2
• cedník



PRAVDOMLUVNÝ LEKTVAR

Přísady: 5 kapek krve, 3 vlasy, 1 zub vlka, 
300 ml studené vody, hrst lístků růže, 1 
zkažené vejce, 1 oko, 3 rybí šupiny

Nástroje: nůžky, hrnec, vařečka, lahvička 
na lektvar

Postup: Do hrnce nalijeme 300 ml studené 
vody, přidáme pět kapek krve, zamícháme 
a necháme vařit pět minut. Pak přidáme 
ostatní suroviny: vlasy, oko, šupiny, 
zkažené vejce, zub a necháme znovu vařit 
25 minut. Nakonec nastříháme okvětní 
lístky z růží na malé kousky a přidáme je 
do lektvaru. Odstavíme z plotýnky a 
necháme deset minut vychladnout. Po 
deseti minutách přelijeme do lektvarové 
lahvičky.  
Účinky: po vypití tohoto lektvaru bude 
každý mluvit hodinu jen pravdu.

Autor: Topolová Eliška



LEKTVAR LÉTÁNÍ
Přísady:   
• 1 Dračí zub,     
• 2 čertí ocasy
• 1 harryho pottera sovu
• 5 čerstvě narozené krysatka
• 3 vousy kocoura botach
• 4 žabích nohou
• 10 nakrájený žížaly 
• 100 mobilů

Doba přípravy: 14 dní

Postup:
Připravte si kotel a nalijeme do něj vodu a víno, půjdeme za 
drakem a drakovi vytrhneme bolavý zub. Najdeme  kouzelnou 
knihu do pekla, řekneme kouzelné slovo a otevřeme portal, 
chytíme tam dva čerty čertům  uřízneme  ocasy a nakrájíme  
je na malé kousky a vložíme do kotle. Potom si koupíme 
jízdenku na vlak do Bradavic, tam ukradneme Harrymu 
Potterovi sovu, vytrhneme jí 3 pírka a dáme do kotle. 
Koupíme 5 mrtvé čerstvě narozené krysátka, uřízneme jim 
ocásky a fousky, opatrně hodíme zbytky těla krysátek,
potom půjdeme do hospody a chytíme kocoura v botác,  
uspíme ho a ustřihneme mu 3 fousy, také opatrně hodíme do 
kotle, najdeme 4 žáby uřízneme jim nohy a hodíme do kotle. 
Teď půjdeme hledat 10 žížal, nakrájíme a vezmeme 100 
mobilů, rozflákáme je a smícháme je s žížalami a dáme do 
kotle. Potom všechno zamícháme a necháme to 14 dní   

Účinky: Budete umět létat        Autor: Vanessa Urbanová

Nástroje:
• nůž
• okno 
• nůžky
• kouzelnou knihu  

do pekla
• jízdenku do 

Bradavic kotel  



ALOHA ŽIVIČ

Přísady:
• 12 zkažených vajíček
• 6 pavoučí očí
• 2 medvědí chlup  
• 1 kočičí dráp
• 5l vody
• 50ml sloní krve

Doba přípravy: 2 hodiny  a 45 minut
Postup:
Připravíme oheň, na něj dáme kotel ,nalijeme 
5l vody, hodíme do toho 1 kočičí dráp, přidáme 
25ml sloní krve a zamícháme, počkáme si 
jednu hodinu,pak přisypeme 6 pavoučích oči, 
počkáme si půl hodiny, dáme 2 medvědí chlupy 
zamícháme a jestli to bude bublat míchejte 15 
minut a když to nebublá počkejte si 15 minuta 
pak rozklikněte12 skažených vajíček  nalijde
do misky a míchejte půl hodiny a pak dejte do 
ledničky na půl hodiny pak to vyndejte a už jen 
nalít do lahvičky

Účinky:  Oživení.                                          
Autor: Zdeněk Vondrák

Nástroje:
• vařečka
• kotel
• lahvička
• misku
• oheň 
• lednice



NEŠŤASTNOST

Přísady: krev jednorožce, krysí ocas, rok staré fazole, 
1 palmový list, kámen z mozku modré žáby, chlupy z 
ucha tygra, špička ocásku z tchoře, 2 jelení zuby
3 slzy smutného brouka

Nástroje: hmoždíř, špachtle, kamenná miska, mixer, 
kotlík, nůžky, lžička

Doba přípravy: týden

Postup: Do hmoždíře si dáme rok staré fazole a jelení 
zub, rozdrtíme a smícháme dohromady. Poté přidáme 3 
slzy smutného brouka a krev jednorožce, krysí ocásek 
rozdrtíme a nalijeme do mixéru a mixujeme, až z toho 
bude zelená mňamka. Do kotlíku přidáme palmový list a 
počkáme zhruba 3 min, dokud z toho nebude zelená 
šťáva. Nalijeme do misky přidáme kámen z mozku 
zelené žáby a nastříháme tygří chlupy z ucha, 
zamícháme všechno dohromady, necháme odležet 5 
min. Mezitím si dáme do mixéru špičku tchořího ocásku 
a jelení zub. Rozmixujeme a  přidáme 3 slzy smutného 
brouka, zamícháme a vše dáme do kotlíku a vaříme 1 
hodinu. Po vychladnutí dáme lektvar do lahve a je 
hotovo.  

Účinky: 2 dny zvracení a poté smutek, deprese, 
nízké sebevědomí. Autor: Tereza Čebišová



MOŘSKÝ CHODEC LEKTVAR

Přísady:
• 10ml delfíní krve 
• 2l slané vody 
• 18 modrých korálků
• delfíní ploutve 
• mušle

Doba přípravy:
1 hodinu

Postup:
Nejdříve si připravíme kotel, pak dřevěnou 
misku, do misky nalijeme 10ml delfíní krev, pak 
si nakrájíme 13 korálů a 2 delfíní ploutve na 
malé kousky a dáme je do kotle, pak přilijeme 
10ml delfíní krve a 2 mušle, pak zamícháme, 
pak si do skleničky nalijeme 2l slané vody a do 
toho přidáme 5 zbylých modrých korálků a 
dáme je do kotle vařit a čekáme, až se uvaří.   

Účinky: Umožní vám dýchat pod vodou a líp 
plavat.

Autor: Jirka Jassukievič

Nástroje:
• nůž 
• vařečku
• misku
• sklenici
• odměrka



ELIXÍR NESMRTELNÉHO DÉMONA
Přísady:
• slimák
• okurka
• hlína
• máslo

Nástroje: mixér, lžička, nádoba, uzavřená sklenice 
Doba přípravy: 1 den
Postup: 
Nejprve mrtvého slimáka položíme do  uzavřené nádoby a 
necháme odležet v chladu  10-15 hodin. Mezitím si vezmeme 
mixér a nádobku, do které si budeme dávat ingredience. 
Jako první si do nádoby nalijeme šťávu z okurky. Dále 
přidáme trochu jemné hlíny, nakapeme 30 kapek projímadla, 
přidáme myší drápky a žabí žluč. Pak také máslíčko a 
nakonec pro dokonalou chuť nakapeme pár kapek maggi. Na 
závěr stačí přidat  nadrobno nakrájeného slimáka. Pokud 
elixír nebude dost tekutý, ještě znovu rozmixujte. 

Účinky : Tento lektvar má takový účinek, že když se 
jakýkoliv zlý člověk tohoto lektvaru napije, lektvar po 
několika minutách začne působit. Pozná totiž, zda má člověk 
srdce na správném místě a není třeba zlý, sobecký a nebo 
neslušný. Teprve pak lektvar začne čarovat. Pokud zlý je, 
stane se z něj takový démon, který musí bojovat za to, aby 
se mohl dostat zpátky do normálního života. Bojuje o svůj 
život tak dlouho, dokud se nenaučí mít dobré vlastnosti. Ale 
dostane podmínku. Pokud se nenaučí být milosrdný a mít 
dobré srdce, tak se nemůže vrátit zase zpátky do běžného 
života.  Autor: Barbora Jiráková 

• projímadlo
• žabí žluč
• myší drápky
• maggi



LEKTVAR ZAPOMNĚNÍ  
Přísady:
• soví peří
• hadí oči
• kopyto kentaura
• paměťovka (květina)
• slza mořské panny

Doba přípravy: 31 dní a 20 minut 

Postup:
Do kotlíku nasypeme šest sovích per, dvě hadí 
oči a nastrouhané kopyto kentaura. 
Zahřejeme na teplotu varu (100 stupňů) a 
mícháme vařečkou dvacet minut. Necháme 
zchladit a třicet dnů louhujeme lístky 
Paměťovky . Potom přidáme slzu mořské 
panny, pak vaříme, dokud lektvar nezíská svou 
čirou barvu (modrou). A na konec z kotlíku 
lektvar přelijeme do skleničky a máme hotovo.

Účinky: Ztráta paměti

Autor: Divíšková Adéla 

Nástroje:
• kotlík
• sklenička 
• struhadlo
• vařečka



LÁSKOLAM

Přísady:
• Slza zamilované princezny
• Dva vlasy prince 
• Mandragorý olej 
• Kapka lidské krve 

Nástroje:
Kotel, oheň, vařečka, sklenice, mlýnek , nůž 

Doba přípravy: jeden rok a půl dne 

Postup:
Nejprve si zapálíme oheň a do kotle nalijeme 60 litrů 
červeného vína, přidáme jeden levandulový květ a vaříme 
2 dny, po dvou dnech zamícháme a nakrájíme nožem 
jeden myší ocásek, ten tam hodíme a vařečkou 
zamícháme. Nakapeme kapku lidské krve a vymačkáme z 
mandragory olej. Zamícháme, kápneme slzu zamilované 
princezny. 363 dní povaříme a necháme odstát. Po 363 
dnech si vezmeme dva vlasy prince a nameleme mlýnkem . 
Necháme půl dne odstát a pak už nalijeme do skleničky a 
MÁME HOTOVO.

Účinky:
KDYŽ TO NĚKDO VYPIJE TAK SE ZAMILUJE , ALE 
POZOR KDYŽ TO VYPIJE NĚKDO, KDO UŽ JE 
ZAMILOVANÝ A VYPIJE TO, TAK SE PROMĚNÍ V 
MYŠ. DOBROU CHUŤ!

Autorka: Barbora Gesselová

• Myší ocásek 
• Levandulový květ 
• 60 litrů červeného vína  



LÉTAJÍCÍ KOŠTĚ
Přísady:
• 2x psí ucho
• 3x sněhurky vlas
• 1x gravitační semínko
• 1x myší ocásek
• 2x koňské varlata
• 1x groot

Nástroje:
zlatý záchod, růžová vařečka, lektvar, přísady

Doba přípravy: 55 let

Postup:
Nejprve zapálíme groota a toho hodíme do 
zlatého záchodu ještě hořícího, pak nakrájíme 
psí ucho na malé kousky, pak myší ocásek, 
sněhurky vlas hodíme do záchodu, gravitační 
semínko (rozkrojíme a vyjmeme semínko). 
Koňská varlata hodíme do záchodu jako 
poslední.

Účinky: Koště, co nikdy neletělo, polijeme 
lektvarem a ono bude létat

Autor: MGR.FIDRMUC



LEKTVAR ŽIVOTA
Přísady:   
• voda
• jeden vlas dívky 
• žíně z koně
• dvě pírko z fénixe
• jedno babské ucho                 
• jedna lahvička felix felicis neboli tekuté štěstí           
• poslední kořen mandragory 

Nástroje:
• kotlík
• lahvičku
• měchačka

Doba přípravy: dva dny

Postup:
Naleju vodu do kotlíku, přidám vlas dívky, pak 
babské ucho, kořen z mandragory a žíň z koně,
nechám odstát. Druhý den opět přivedu k varu a 
přidám pírko z fénixe a lahvičku felix felicis. Vypít 
o půlnoci. Pozor, kdo se neřídí radami, tak  se změní 
ve vlkodlaka.

Účinky: Ihned a účinný
Autor: Marie Hrušková



ČASOLEMB
Přísady:
• Kyselina Chlorečná (2 litry) x 3 
• Kyselina Chlórovodičná (2 litry) x 3
• Kyselina Dusičná  (2 litry) x3
• Zlaté jedlé barvivo (plechovky) x 5
• Žíni koně x3
• Hodinky x 10
• Olivi x6
• radioaktivní odpad (3 litry) x 1
• Prášek z čínské polévky x 8 

Nástroje:
titanový kotel, chemické ochranné rukavice, titanové 
kladivo, antiradiační oblek mramorovou misku

Postup: Nejprve si připravíme  6 litrů kyseliny      
chlorečné, nalijeme vše do titanového kotle, ovšem s 
rukavicemi a oblékneme. Dále dolijeme kyselinu 
dusičnou a chlórovodičnou, potom i radioaktivní 
odpad. Mezitím, co se bude dělat reakce, tak můžete 
nasekat a rozdrtit 3 koňské žíně, to nasypte do 
misky, to stejné udělejte u hodinek i oliv. Do té misky 
vysypte také prášek z čínské p., ty přísady vhoďte i s 
miskou do kotle a na konec přilijte 5 p. barvy. 

VAROVÁNÍ: ČASTÉ POUŽÍVÁNÍ ZPŮSOBÍ STRACH 
Z ČASU   
POUŽITÍ: NEJPRVE VYPIJ PAK ŘEKNI, KAM A KDY

Autor: Jan Jaroš



DIMENZOR
Přísady: 
• 2 časoprostorový křišťál 
• 8 listů z černobranu
• 1 hvězda z jezera černých pan
• 4 extraktů z akácie 
• 20kg  prášku lesklé vědomosti 
• 10 teleportačních švestek

Nástroje: sbíječka, kladívko, hmoždíř, kotel z třikrát 
překládané oceli, dělač vůní, lisovač na přípravu hmoty, 
nádoba na lektvar z blekotýru v pekle 

Doba přípravy: 30 min. až 1h 

Postup: Nejdříve sbíječkou zničíme křišťál, který pak 
rozmlátíme. Potom, co jsme křišťál rozmlátili, 
rozemeleme do prášku. Dáme do našeho kotle křišťál a 
kotel podpálíme na 650 celsia. Poté přidáme 20kg prášku, 
necháme 10 min dělat. Mezitím se podíváme na  extrakt z 
akácie, extrakt dáme do stroje na vůni a až  bude vůně 
hotová, vypustíme jí do předem připravené lahvičky. 
Švestky rozmačkáme a šťávu z nich nalijeme do lahvičky, 
kde bude lektvar. Do lisu dáme listy, hmotu z lisu dáme 
do lahvičky s lektvarem, zatím jenom s práškem. Všechno 
nalijeme do lahvičky a máme hotovo!

Účinky: teleport mezi dimenzemi klidně i v jiném čase

Autor: Jaroš Matěj



MNOHOLIČNÝ LEKTVAR
Přísady:
• 4krát Fénixovi slzy
• 25 ml olivového oleje
• bylinková koření
• krůtí barvivo
• hlemýždí sliz
• oranžový prach

Nástroje:
• pinzeta
• zkumavka
• lupa
• kamna
• sklenka

Doba přípravy: 3 hodiny 

Postup: Připravíme si zkumavku a 4krát slzy Fénixe. Poté 
nalijeme do zkumavky a zamícháme. Vlijeme k tomu 25 ml 
olivového oleje a zase zopakujeme míchání. Do skleničky 
nasypeme bylinkové koření a obarvíme to krůtím barvivem. 
Najdeme venku šneka a pinzetou ho zmáčkneme a 
počkáme, až vypustí hlemýždí sliz. Vlijeme ho do nádoby, 
kde máme ostatní ingredience. A nakonec posypeme 
oranžovým prachem. Vše musíme důkladně promíchat.

Účinky: Na ochranu proti zlu a černé magii. Měl by 
také pomáhat, když jste v nebezpečí.

Autor: Sabina Jánská



ČEVABČIČI (PSÍ MUŽ)

Přísady: kočičí varle, oslí výtažek, koňský chlup, psí 
ucho, salám z jelena, nohu z bejka, myší kůži, 
chapadla,

Nástroje: Nůž, vteřinové lepidlo, stroj na šití, látka, 
lednice, řetěz,

Doba přípravy: Příprava bude trvat přibližně 69 
minut.

Postup: Takže nejdřív si připravíme postel, na to 
dáme myší kůži a do ní vložíme salám z jelena, to 
budou orgány a maso, potom nohy z bejka, aby to 
mohlo chodit, dále chapadla jako ruce a pak kočičí 
varle, aby se tento druh mohl rozmnožovat, dále 
jako uši přišijeme psí ucha a místo krve oslí výtažek. 
Aby nebyla našemu čivabčiči zima, tak mu zašijeme 
koňské chlupy a jako poslední dáme na 1 hodinu do 
lednice, aby se vše připravilo na normální život.

Účinky: Po oblečení se z vás stane psí muž, 
neboli také čevabčiči a budete nad průměrně silný 
a také budete moci sníst, co se vám zachce a nic 
vám nebude. Průměrný život čevabčiči trvá asi 96 
let. A také budete vysocí, průměrná výška 4,70 
metrů. Autor: Tomáš Lipčák



ANTI-AGING
Přísady:
• 23ml kyselina citronová
• 4 vlasy (daného člověka)
• zdravotní bylinky
• 120 gramů hlíny
• ohřátá voda na 390w a 120ml
• 15 listí z borovice

Nástroje:
hrnec s míchačkou, kuchyňský nůž, 1 0,5l lahvičku, mísu s 
90ml vody,

Doba přípravy: Doba přípravy cca 25 minut. Poté uložit do 
sklepa, kde je chladno, a nechat to usadit 1h 30min.

Postup: Připravíme si ingredience a zvážíme, změříme 
přísady a ohřejeme vodu. Poté si nalijeme vodu do 
odměrného válce a změříme si ji, vodu přelijeme do 
lahvičky. Po postupu s vodou si připravíme ingredience a 
nakrájíme listy na malé kousky. Nakrájíme listy, pak 
můžeme listy dát do lahvičky s vodou. Zvážíme si hlínu 
(120g) a přidáme si ji do lahvičky. Vezmeme si ze zahrady 
nebo s květináče bylinky a nakrájíme na co nejmenší 
kousky. Vytrhneme si vlasy a přidáme je do lahvičky. Také 
je si je oddělíme na co nejmenší kousky. A tímto můžeme 
dát lahvičku s připraveným lektvarem do sklepa.

Účinky: Na 9 až 10 měsíců se vám zastaví věk.
Autor: Vítězslav Pavlík



FELIX FELICIS
Lektvar tekutého štěstí

Přísady:
Javorový Sirup 7 ml 
Vykvašené víno (odstáté 10 let) 10 ml 
Čtyřlístky 4x 
Kapka krve skotu 1 ml 
Kousek mandragory 

Věci na přípravu: Kotel, oheň, vařečka, sklenička

Doba Přípravy: 6 měsíců.

Postup: První přidáme mandragoru, povaříme 2 
měsíce. Nalijeme sirup a vykvašené víno, vaříme 40 
min. Přidáme krev skotu a přihodíme lístky. 
Necháme vařit 4 měsíce a můžeme pít.

účinky: Kdo se ho napije, přinese ohromné 
štěstí, ale nesmí se zneužít, jako třeba při 
volbách prezidenta, nebo v nějaké výzvě nebo u 
testu. Pokud zneužije, bude ten, co ho vypil,
silně potrestán neštěstím. 

Autor: Miroslav Studnička            
Inspirováno Harrym Potterem 



BLUĎIŠŤON
(Teleport do bludiště podzemí)

Přísady:
• 150 g  vzácné hliny
• 50 ml krve od kyklopa
• 1 vlas od Dědy Vševědy

Nástroje:
• oheň
• kutlík
• vařečka
• láhev
• naběračka

Doba přípravy: 10 minut

Postup:
Nakrájíme kořen na menší části, zapálíme oheň, do 
kotlíku hodíme nakrájený kořen, šupinu přidáme do 
kotlíku a zalijeme krví od  kyklopa, poté nalijeme 69 
ml vzácné vody, hlínu rozdrtíme a přisypeme a 
přidáme vlas dědy Vševědy. Mícháme tak osm minut a 
je hotovo.

Účinky: Jste v jiné dimenzi.

Autor: David Tošner

• 1 Sireny šupina
• 69 ml vzácné vody
• 1 kořen od vzácného 

stromu



LEKTVAR NESMRTELNOSTI

Přísady: 
• 10 Kapek žabího hlenu
• 2 kapky jednorožčí krve
• 1 rybí šupina
• 1 dívčí vlas 
• 2 kořeny z mandragory
• 1 kapka dračí krve
•

Nástroje:
• vařečka
• kotlík
• lahvička
• oheň
•

Doba přípravy: 5 dní 
Postup:
Vezmeme žábu a vyndáme její hlen, musíme tam dát 
přesně 10 kapek, víc ani míň ne. Dále vezmeme 
jednorožčí krev, je velmi vzácná,  takže jen 2 kapky. 
Ted vyndáme 1 rybí šupinu. Vytrhneme 1 čerstvý 
dívčí vlas. Uřízneme 2 kořeny z mandragory. A pak 
už jen přidáme dračí krev a vše mícháme v kotlíku 
na ohni, mícháme po dobu 4 dní. A pak už jen 
přelijeme do lahvičky.
Účinky: Zaručí nesmrtelný život

Autor: Trojková Kristýna



LEKTVAR NEVIDITELNOSTI
Přísady:
• peklové rostlinky
• zlatá mrkev
• lávová smetana
• cukr
• ohnivý prášek

Bonus: když chci prodloužit účinek lektvaru přidám 
červený kámen

Nástroje: pivovarský stojan, 3 lahvičky plné vody
přísady

Doba přípravy: cca 30 min

Postup: První dáme do pi. stojanu peklové rostlinky, 
přidáme zlatou mrkev, seženeme lávovou smetanu, 
koupíme cukr, vypěstujeme lesknoucí se meloun, 
vytrhneme pavoukovy oko, rozbrečíme ducha a 
vezmeme jeho slzu, dále vezmeme nebezpečného 
pavouka a jeho oko, přidáme ohnivý prášek a pokud 
chceme prodloužit účinek, vytěžíme červený kámen.

Účinky: Bez červeného kamene budete neviditelní 
2:50 min, s červeným kamenem 8:00 min.

Autor: Tadeáš Valenta

• lesknoucí se meloun
• pavoučí oko
• duchova slza
• ferm. pavoučí oko



CHYTROLEKTVAR

Přísady:
3x slovní úlohy
1 litr inkoustu
2 prameny vlasů učitele 
4x pírka papouška

Nástroje:
hrnec
mixér
sklenici
lžíce
trouba 

Doba přípravy: Trvá to 3 hodiny

Postup:
Napíšete 3 slovní úlohy, rozmixujete, dáte do 
misky, přidáme prameny  vlasů učitele a rozdrtím. 
Nalijeme litr inkoustu, zamícháme, nastříháme 
pírka, vše smícháme a přendáme do hrnce.
Povaříme hodinu na 180 stupních a promícháváme 
lžící. Necháme vychladit, přendáme do sklenice. 
Promícháme, dáte to odležet. A je to!!! 

Účinky: dodává chytrost a inteligenci
Autor: Lucie Walterová



ENERGIOS LEKTVAROS

Přísady:
• 3krát kypřící prášek
• 20ml zeleného čaje
• 10krát žabí nohy 
• 1krát zlomené srdce 
• 5krát hadí kůže                                  
• modrý prach  

Nástroje:
• vařečka
• sklenička
• pinzeta
• kotel
• oheň

Doba přípravy: 2 hodiny a 30 min

Postup: Připravíme si všechny ingredience. Začneme s 
kypřícím práškem a potom přilijeme 20ml zeleného čaje. 
Poté si vezmeme do rukou 10krát žabí nohy a 
promačkáme je. Následně je přidáme do našeho lektvaru. 
Přimícháme jedno zlomené srdce. A zamícháme to. Až to 
bude zamíchaný, přidáme k tomu 5krát hadí kůži. 
Poslední nejdůležitější ingredience je modrý prach na 
fungování účinku.

Účinky: škrábání, zvláštní chutě na jídlo, únava
Autor: Tereza Kaliášová



LEKTVAR ČASOPROSTORU                                           
Přísady: 
• 16 vlasů Tomáše Garyka Masaryka
• 10kg roztaveného železa 
• 6 krystalů času
• žabí vývar cca 400 l 
• sýr 12 let plesnivý 

Nástroje:
hrnec, dřevo, mlátička, svářečské brýle, kladivo, 
míchačka

Doba přípravy:15 let 4 měsíce 41 dní 56 hodin 89 
minut 2999 sekund 1555 setin

Postup: Začneme tím, že  nažhavíme hrnec. 
Mezitím, co se hrnec nažhaví, nastrouháme sýr a 
nadrtíme krystal,  potom co máme nadrcené 
krystaly a nastrouhaný sýr, tak z těchto dvou 
přísad uděláme směs, do které přidáme 4 vlasy 
Tomáše G. Masaryka, pak přilijeme 9 litrů železa a 
začneme míchat tuto směs potom co jí zamícháme 
přidáme všechen žabí vývar a zbylé ingredience. 

Účinky:  možnost ohýbat časoprostorem 

Autor: Dr. Šimon Šulc                                     



ROZLOUČENÍ

Dočetli jste další číslo časopisu, ve 
kterém jste měli možnost nahlédnout

do života svých spolužáků a 
odreagovat se nad příspěvky, které 
vymysleli. Věřím, že některé články 
by se mohly stát inspirací pro vaši 

tvorbu v hodinách slohu, ale také při  
volbě povolání, výběru koníčku apod. 

Děkuji všem, kteří se na vydání čísla 
podíleli☺ Mějte se krásně! 

Váš Osečák.


